
Protokół nr 3/2024 

z posiedzenia  

Komisji Budżetu, Gospodarki i Integracji Europejskiej   

odbytego 11 września 2024 roku 

 

 

 Edyta Krefta - przewodnicząca Komisji Budżetu, Gospodarki i Integracji 

Europejskiej otworzyła posiedzenie i po powitaniu radnych oraz gości stwierdziła, iż 

zgodnie z listą obecności aktualnie w posiedzeniu uczestniczy 7 radnych, co wobec 

składu Komisji wynoszącego 7 osób stanowi kworum pozwalające na podejmowanie 

prawomocnych decyzji.  

 Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. 

 

W posiedzeniu uczestniczyli: 

1. Halina Zielonka  - Skarbnik Powiatu. 

2. Paweł Jędrzejewski - Geodeta Powiatowy. 

3. Ewa Burak  - naczelnik Wydziału Edukacji i Spraw Społecznych. 

4. Hanna Kowalska - kierownik Referatu Programów Pomocowych. 

 

Porządek obrad: 

1. Zaopiniowanie projektów uchwał Rady Powiatu Lęborskiego w sprawie: 

a) zmiany budżetu Powiatu Lęborskiego na 2024 rok, 

b) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Lęborskiego na lata 

2024-2035, 

c) przyznania dotacji dla Parafii Rzymskokatolickiej p.w. św. Jakuba 

Apostoła w Lęborku na prace konserwatorskie i restauratorskie przy 

zabytku wpisanym do rejestru zabytków, 

d) przyznania dotacji dla Gminy Nowa Wieś Lęborska na prace 

konserwatorskie przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków, 

e) wyrażenia zgody na oddanie w dzierżawę na okres powyżej trzech lat 

nieruchomości stanowiących własność Powiatu Lęborskiego, 

f) zmiany uchwały nr LX/412/2024 Rady Powiatu Lęborskiego z dnia 27 

lutego 2024 r. w sprawie ustalenia zadań i wysokości środków 

finansowych Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych przeznaczonych do realizacji w 2024 roku, 
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g) przystąpienia do realizacji projektu zintegrowanego pn. "Kompetencje 

zawodowe - etap II" w ramach programu regionalnego Fundusze 

Europejskie dla Pomorza 2021-2027, Priorytet 5. Fundusze 

europejskie dla silnego społecznie Pomorza, Działanie 5.8. Edukacja 

ogólna i zawodowa w zakresie projektów dotyczących edukacji 

zawodowej zintegrowanych z projektami finansowanymi w Działaniu 

6.2. Infrastruktura edukacji włączającej i zawodowej, 

współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego Plus 

(EFS+), 

h) zwrotu kosztów podróży służbowych radnym Powiatu Lęborskiego. 

2. Przyjęcie protokołu z ostatniego posiedzenia Komisji. 

3. Sprawy różne. 

Komisja w obecności 6 radnych – jednogłośnie przyjęła powyższy porządek 

obrad.  

Ad.1 
 

a)  
Pani Halina Zielonka – Skarbnik Powiatu omówiła projekt uchwały w sprawie 

zmiany budżety Powiatu Lęborskiego na 2024 rok. 

Szczegółowy wykaz operacji finansowych stanowi załącznik nr 2 do 

niniejszego protokołu. 

 

Komisja w obecności 7 radnych – 6 głosami „za” przy 1 głosie 

„wstrzymującym” zaopiniowała pozytywnie powyższy projekt uchwały.  

b)  

W dalszej kolejności Pani Halina Zielonka – Skarbnik Powiatu omówiła 

projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Lęborskiego na lata 2024-2035. 

Poinformowała, iż w załączniku Nr 1 do Uchwały (Tabela Główna) dokonano 

zmian w planie na 2024 rok: 

• zwiększono dochody powiatu o kwotę 942 681 zł; 

• zmniejszono dochody powiatu o kwotę 25 040 zł; 

• zwiększono wydatki powiatu o kwotę 2 343 682 zł; 

• zmniejszono wydatki powiatu o kwotę 240 038 zł; 

• zwiększono przychody powiatu o kwotę 1 186 003 zł; 
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W załączniku Nr 2 do Uchwały (Przedsięwzięcia)uaktualniono limity wydatków 

na 2024 r. w zakresie dwóch przedsięwzięć: 

1) Projekt „utworzenie i wsparcie funkcjonowania nadmorskiego Branżowego 

Centrum Umiejętności z dziedziny energetyki odnawialnej (wiatrowej) 

realizującego koncepcję centrów doskonałości zawodowej” w części 

majątkowej – do wysokości 8 782 611 zł. 

2) Renowacja zabytkowego budynku Starostwa Powiatowego w Lęborku oraz 

modernizacja infrastruktury edukacyjnej wraz z wyposażeniem placówek 

oświatowych – do wysokości 4 911 041 zł. 

 

Komisja w obecności 7 radnych – 6 głosami „za” przy 1 głosie „wstrzymującym” 

zaopiniowała pozytywnie powyższy projekt uchwały. 

c)  

Pani Ewa Burak – naczelnik Wydziału Edukacji i Spraw Społecznych 

przedstawiła projekt uchwały w sprawie przyznania dotacji dla Parafii 

Rzymskokatolickiej p.w. św. Jakuba Apostoła w Lęborku na prace konserwatorskie i 

restauratorskie przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków. 

Poinformowała, iż w dniu 15.02.2024 r. do Starostwa Powiatowego w Lęborku 

wpłynął wniosek o udzielenie dotacji na prace restauratorskie i konserwatorskie 

dwóch witraży geometrycznych (nr IV i V) z lat 1907-1910, znajdujących się  

w Kościele Parafialnym p.w. św. Jakuba Apostoła w Lęborku (refundacja kosztów). 

Zarząd Powiatu Lęborskiego po analizie dokumentów złożonych przez Parafię 

Rzymskokatolicką p.w. św. Jakuba Apostoła w Lęborku zaproponował wnioskowaną 

kwotę dofinansowania w wysokości 14.500 zł. Koszt całkowity zadania określony we 

wniosku wynosi 58.000 zł, z czego Gmina Miasta Lębork przeznaczy na realizację 

zadania kwotę w wysokości 29.000 zł.  

Wniosek o przyznanie dotacji wraz z propozycją Zarządu Powiatu Lęborskiego 

uzyskały pozytywne opinie Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki oraz 

Komisji Budżetu, Gospodarki i Integracji Europejskiej Rady Powiatu Lęborskiego. 

 

Komisja w obecności 7 radnych – jednogłośnie zaopiniowała pozytywnie 

powyższy projekt uchwały. 

d)  

Pani Ewa Burak – naczelnik Wydziału Edukacji i Spraw Społecznych 

przedstawiła projekt uchwały w sprawie przyznania dotacji dla Gminy Nowa Wieś 

Lęborska na prace konserwatorskie przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków. 
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 Poinformowała, iż w dniu 29.02.2024 r. do Starostwa Powiatowego w Lęborku 

wpłynął wniosek o udzielenie dotacji na prace konserwatorskie i restauratorskie 

elementów kamiennych i metalowych z cmentarza ewangelickiego przy kaplicy 

grobowej w Garczegorzu. 

Zarząd Powiatu Lęborskiego po analizie dokumentów złożonych przez Gminę 

Nowa Wieś Lęborska zaproponował kwotę dofinansowania w wysokości 16.929 zł. 

Koszt całkowity zadania określony we wniosku wynosi 67.715,49 zł, z czego Gmina 

Nowa Wieś Lęborska przeznaczy na realizację zadania kwotę w wysokości 16.978,79 

zł.  

Wniosek o przyznanie dotacji wraz z propozycją Zarządu Powiatu Lęborskiego 

uzyskały pozytywne opinie Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki oraz 

Komisji Budżetu, Gospodarki i Integracji Europejskiej Rady Powiatu Lęborskiego. 

 

Komisja w obecności 7 radnych – jednogłośnie zaopiniowała pozytywnie 

powyższy projekt uchwały. 

e)  

Paweł Jędrzejewski – Geodeta Powiatowy przedstawił projekt uchwały w sprawie 

wyrażenia zgody na oddanie w dzierżawę na okres powyżej trzech lat nieruchomości 

stanowiących własność Powiatu Lęborskiego. 

Przekazał, iż nieruchomości będące przedmiotem niniejszej uchwały w chwili 

obecnej objęte są pięcioletnimi umowami dzierżawy. W związku ze zbliżającym się 

upływem terminu zakończenia umów i długotrwałą procedurą przetargową 

niezbędne jest podjęcie nowej uchwały. Dotychczasowi dzierżawcy nieruchomości 

zgłosili chęć dalszego ich użytkowania. 

 

Komisja w obecności 7 radnych – jednogłośnie zaopiniowała pozytywnie 

powyższy projekt uchwały. 

f)  

Edyta Krefta – przewodnicząca Komisji przedstawiła projekt uchwały w sprawie 

zmiany uchwały nr LX/412/2024 Rady Powiatu Lęborskiego z dnia 27 lutego 2024 

r. w sprawie ustalenia zadań i wysokości środków finansowych Państwowego 

Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przeznaczonych do realizacji  

w 2024 roku. 

Poinformowała, iż proponowana zmiana uchwały dotyczy przesunięć środków 

finansowych z przeznaczeniem na zadania z zakresu rehabilitacji zawodowej  

i społecznej osób z niepełnosprawnością. 
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Przesunięć środków finansowych dokonuje się w następujący sposób: 

• zwiększa się o kwotę się 60 000,00 zł pkt 2 lit. a. dofinansowanie 

uczestnictwa osób niepełnosprawnych i ich opiekunów na turnusach 

rehabilitacyjnych i rehabilitacji dzieci i młodzieży, 

• zmniejsza się o kwotę 4 124,00 zł pkt 2 lit b.  dofinansowanie sportu, 

kultury, rekreacji i turystyki osób niepełnosprawnych, 

• zmniejsza się o kwotę 55 876,00 zł pkt 2 lit d. dofinansowanie likwidacji 

barier architektonicznych, w komunikowaniu się i technicznych, w związku  

z indywidualnymi potrzebami osób niepełnosprawnych. 

Zmiana uchwały podyktowana jest przede wszystkim koniecznością zwiększenia 

kwoty środków na zadanie z zakresu dofinansowania uczestnictwa osób 

niepełnosprawnych i ich opiekunów na turnusach rehabilitacyjnych i rehabilitacji 

dzieci i młodzieży w związku z bardzo dużymi potrzebami osób niepełnosprawnych 

oraz liczbą złożonych wniosków w danym obszarze. 

 

Komisja w obecności 7 radnych – jednogłośnie zaopiniowała pozytywnie 

powyższy projekt uchwały. 

g)  

Hanna Kowalska – kierownik Referatu Programów Pomocowych przedstawiła 

projekt uchwały w sprawie przystąpienia do realizacji projektu zintegrowanego pn. 

"Kompetencje zawodowe - etap II" w ramach programu regionalnego Fundusze 

Europejskie dla Pomorza 2021-2027, Priorytet 5. Fundusze europejskie dla silnego 

społecznie Pomorza, Działanie 5.8. Edukacja ogólna i zawodowa w zakresie 

projektów dotyczących edukacji zawodowej zintegrowanych z projektami 

finansowanymi w Działaniu 6.2. Infrastruktura edukacji włączającej i zawodowej, 

współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego Plus (EFS+). 

Poinformowała, iż w ramach ogłoszonych przez Urząd Marszałkowski 

Województwa Pomorskiego konkursów dot. przedsięwzięcia strategicznego 

"Kształtowanie sieci szkół zawodowych na Pomorzu - etap II" Powiat Lęborski złożył 

dwa zintegrowane wnioski o dofinansowanie: 

1) w ramach Priorytetu 5 Fundusze europejskie dla silnego społecznie Pomorza 

(EFS+) Działanie 5.8. Edukacja ogólna i zawodowa w zakresie projektów 

dotyczących edukacji zawodowej. 

 

2) w ramach Priorytetu 6 Fundusze europejskie dla silnego społecznie 

Pomorza (EFRR) Działanie 6.2. Infrastruktura edukacji włączającej i zawodowej. 
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Wniosek o dofinansowanie w ramach Działania 5.8. Edukacja ogólna  

i zawodowa w zakresie projektów dotyczących edukacji zawodowej, został 

pozytywnie oceniony i wybrany do dofinansowania. 

Celem realizacji projektu jest podniesienie efektywności kształcenia 

zawodowego w wybranych branżach, poprzez modernizację bazy szkoleniowej, 

wsparcie uczniów w zakresie umiejętności zawodowych i doskonalenie nauczycieli. 

Podjęte działania powinny przyczynić się do zwiększenia zdawalności egzaminów 

zawodowych oraz zatrudnienia absolwentów w wyuczonym zawodzie. Wszystkie 

działania projektowe są następstwem opracowanej w listopadzie 2022 r. diagnozy 

potrzeb edukacyjnych w obszarze kształcenia zawodowego w szkołach dla których 

organem prowadzącym jest Powiat Lęborski. 

 

Komisja w obecności 7 radnych – jednogłośnie zaopiniowała pozytywnie 

powyższy projekt uchwały. 

h) 

Edyta Krefta – przewodnicząca Komisji przedstawiła projekt uchwały  

w sprawie zwrotu kosztów podróży służbowych radnym Powiatu Lęborskiego. 

 

Komisja w obecności 7 radnych – jednogłośnie zaopiniowała pozytywnie 

powyższy projekt uchwały. 

 

Ad.2 

Komisja w obecności 7 radnych – jednogłośnie przyjęła protokół nr 2/2024  

z posiedzenia odbytego 24 czerwca 2024 roku.  

 

Wobec zrealizowania porządku dzisiejszych obrad Edyta Krefta - 

przewodnicząca Komisji zamknęła posiedzenie. 

 

Protokołowała: 

Beata Młynarczyk 


